证券代码：000739          证券简称：普洛药业        公告编号：2022-38

  普洛药业股份有限公司

关于参与投资设立

青岛德丰杰龙脉医疗创业投资基金（有限合伙）的公告

一、对外投资概述

普洛药业股份有限公司（以下简称“普洛药业”或“公司”）于 2022 年 6

月 22 日与青岛德丰杰龙脉投资中心（有限合伙）、青岛市引导基金投资有限公

司、青岛市科技创新基金合伙企业（有限合伙）、海南德鼎创新投资有限公司、

青岛海泰新光科技股份有限公司、青岛高新股权投资引导基金合伙企（有限合伙）

共同签署了《青岛德丰杰龙脉医疗创业投资基金（有限合伙）（筹）合伙协议》，

公司将作为该合伙企业的有限合伙人（LP）以其自有资金认缴出资人民币 3,000

万元与其他六家企业共同发起设立青岛德丰杰龙脉医疗创业投资基金（有限合伙）

（以下简称“创业投资基金”），该创业投资基金的所有合伙人拟认缴出资总额

为人民币 3亿元。

根据公司章程及相关制度规定，本次投资权限不需公司董事会及股东大会审

议。本次对外投资事项不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。

二、参与投资基金的普通合伙人/执行事务合伙人、有限合伙人基本情况

（一）普通合伙人/执行事务合伙人

（1）青岛德丰杰龙脉投资中心（有限合伙）

1.注册地址：青岛国家高新区火炬路 100 号 D座康复产业孵化器 306 室

2.执行事务合伙人：上海龙优投资管理有限公司

3.注册资本：1,000 万元

4.经营范围：一般项目：以自有资金从事投资活动；企业管理；企业管理咨

询；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；信息技术咨询服务；技术服务、

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；咨询策划服务。（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

5.关联关系：与公司及公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东、

董事、监事、高级管理人员不存在关联关系或其他利益安排；与青岛海泰新光科

技股份有限公司、海南德鼎创新投资有限公司及基金管理人海南德慧私募股权投

资基金管理合伙企业（有限合伙）属于同一实际控制人下属企业，存在关联关系

为一致行动人。与其他参与设立投资基金的投资人不存在一致行动关系。

（二）有限合伙人

（1）青岛市引导基金投资有限公司

1.注册地址:山东省青岛市崂山区苗岭路 15 号全球(青岛)创投风投中心

2002 室

2.法定代表人：徐惠

3.注册资本：500,000 万元

4.经营范围：以自有资金从事投资活动。（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）

（2）青岛市科技创新基金合伙企业（有限合伙）

1.注册地址:山东省青岛市崂山区苗岭路 15号青岛金融中心大厦 26层 2601

室

    2.执行事务合伙人：青岛科技创新基金管理有限公司

    3.注册资本：1,200,500 万元

    4.经营范围：股权投资，投资管理，资产管理（需经中国证券投资基金业协

会登记，未经金融监管部门核准，不得从事融资担保、吸收存款、代客理财等金

融业务），投资咨询（非证券类业务），自有资金对外投资。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（3）海南德鼎创新投资有限公司

1.注册地址:海南省海口市龙华区滨海街道滨海大道 32 号复兴城 A1 区

A5002-890 号

2.法定代表人：李广新

3.注册资本：10,000 万元

4.经营范围：互联网数据服务；物联网应用服务；网络技术服务；大数据服

务；区块链技术相关软件和服务；融资咨询服务；企业管理；会议及展览服务；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；信息技术咨

询服务；创业投资（限投资未上市企业）；以自有资金从事投资活动（一般经营

项目自主经营，许可经营项目凭相关许可证或者批准文件经营）（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

（4）普洛药业股份有限公司

1.注册地址:浙江省东阳市横店江南路 399 号

2.法定代表人：祝方猛

3.注册资本：117,852.349 万元

4.经营范围：医药行业投资，网络投资，股权投资管理，生物制药技术的研

究、开发、转让，国内贸易；经营进出口业务。

（5）青岛海泰新光科技股份有限公司

1.注册地址：青岛市崂山区科苑纬四路 100 号

2.法定代表人（或授权代表）：郑安民

3.注册资本：8,690 万元

4.经营范围：许可项目：第二类医疗器械生产；第三类医疗器械生产；第三

类医疗器械经营；技术进出口；进出口代理。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：第一类医疗器械生产；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；

光电子器件制造；光学仪器制造；光电子器件销售；光学仪器销售；技术服务、

技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；信息咨询服务（不含许

可类信息咨询服务）；非居住房地产租赁。（除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动）

（6）青岛高新股权投资引导基金合伙企业（有限合伙）

1.注册地址:山东省青岛市高新区智力岛路 1 号创业大厦 B 座 2006 室

2.执行事务合伙人：青岛高新创业投资有限公司

3.注册资本：100,000 万元

4.经营范围：一般项目：以自有资金从事投资活动；自有资金投资的资产管

理服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

上述除公司以外的合伙人与公司及公司控股股东、实际控制人、持股 5%以

上的股东、董事、监事、高级管理人员不存在关联关系或其他利益安排；青岛德

丰杰龙脉投资中心（有限合伙）、海南德鼎创新投资有限公司、青岛海泰新光科

技股份有限公司与海南德慧私募股权投资基金管理合伙企业（有限合伙）属于同

一实际控制人下属企业，存在关联关系为一致行动人。其他参与设立投资基金的

投资人不存在一致行动关系。截至目前，以上关联人及一致行动人未持有本公司

股份。

三、投资基金管理人基本情况

 (一)机构名称：海南德慧私募股权投资基金管理合伙企业（有限合伙）（以

下简称“海南德慧”）

1.注册地址:海南省海口市龙华区滨海街道滨海大道 32 号复兴城 A1 区

A5002-892 号

2.执行事务合伙人：上海龙优投资管理有限公司

3.注册资本：1,400 万元

4.经营范围：私募股权投资基金管理、创业投资基金管理服务（须在中国证

券投资基金也协会完成登记备案后方可从事经营活动）（一般经营项目自主经营，

许可经营项目凭相关许可证或者批准文件经营）（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动。）

5.海南德慧私募股权投资基金管理合伙企业（有限合伙）已在中国证券投资

基金业协会办理私募基金管理人登记备案，登记编码为：P1034458。

6.关联关系：与公司及公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东、

董事、监事、高级管理人员不存在关联关系或其他利益安排；与青岛德丰杰龙脉

投资中心（有限合伙）、海南德鼎创新投资有限公司和青岛海泰新光科技股份有

限公司属于同一实际控制人下属企业，存在关联关系为一致行动人。与其他参与

设立投资基金的投资人不存在一致行动关系。

四、投资基金情况

（一）投资方向

本基金聚焦硬科技、对标科创板，投资于战略性新兴领域，重点投资于医疗

大数据和人工智能医疗、高技术医疗器械、创新药等医疗领域的目标公司。

（二）投资限制

合伙企业不得从事以下业务：

（1）为企业提供担保、抵押、委托贷款等业务；

（2）公开交易类股票投资，但参与上市公司、非上市公众公司定向增发、

并购重组和私有化等股权交易形成的股份除外；

（3）投资于期货、证券投资基金、房地产、评级 AAA 级以下企业债券、信

托产品、非保本理财产品、保险计划及其他金融衍生品；

（4）进行承担无限连带责任的对外投资；

（5）吸收或变相吸收存款，向任何第三方提供资金拆借、赞助、捐赠等；

（6）发行信托或集合理财产品募集资金；

（7）其他相关法律法规或本协议禁止从事的业务。

（三）本基金经营期限：7年。

投资期：经营期限内，合伙企业的投资期自本基金成立之日起至以下情形孰

早为止：（1）满 4 年；（2）完成全部可供投资额的对外投资，即本基金的可供

投资额已全部使用完毕且已经完成股权投资的全部相关手续，享有被投资企业相

应股东权益；（3）本基金连续 6 个月未召开投资决策委员会会议，或召开投资

决策委员会会议但按照其议事规则未形成有效会议决议的（不可抗力除外）；（4）

合伙协议约定的其他情形。

回收期：投资期届满后的剩余合伙存续期限为回收期。

（四）基金总规模 3 亿元，各合伙人认缴出资额明细如下：

合伙人名称 出资

方式

认缴出资额

（万元）

出资

比例

首次出资额

（万元）

缴付

期限

青岛德丰杰龙脉投资中心（有限合伙） 货币 600 2.00% 120 2025年 11月 29日

青岛市引导基金投资有限公司 货币 19,50 6.50% 390 2025年 11月 29日

青岛市科技创新基金合伙企业

（有限合伙）

货币 9,000 30.00% 1800 2025年 11月 29日

海南德鼎创新投资有限公司 货币 8,510 28.37% 1,702 2025年 11月 29日

普洛药业股份有限公司 货币 3,000 10.00% 600 2025年 11月 29日

青岛海泰新光科技股份有限公司 货币 2,500 8.33% 500 2025年 11月 29日

青岛高新股权投资引导基金合伙企业

（有限合伙）
货币 4,440 14.80% 888 2025年 11月 29日

（五） 出资时间：各合伙人对合伙企业的实缴出资分五期缴付，每一期应

缴付实缴出资为合伙企业认缴出资总额的 20%。首期出资时间为本基金营业执照

签发之日起 30 个工作日内；后续出资按照项目进度，出资按照项目投资进度及

认缴出资比例，由本基金普通合伙人提前通知各合伙人。

（六） 投资基金管理模式：基金管理人负责日常事务管理。

公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东、董事、监事、高级管理

人员均不参与投资基金份额的认购且未在该创业投资基金中任职。合作投资事项

不会导致与上市公司形成同业竞争。

（七） 会计核算方式：基金独立核算。

（八） 管理费：在投资期内，本基金的管理费年费率为 2%，管理费计算基

数为全体合伙人实缴出资额扣除本基金已退出项目收回的投资本金后的差额；在

回收期内，本基金的管理费年费率为 1.5%，管理费计算基数为未收回投资本金；

若有基金延长期则不再支付管理费。管理费半年支付一次。

（九） 业绩提成：在本基金年收益率超过业绩报酬计提基准 8%单利的前提

下，执行事务合伙人可享有超过部分的投资净收益的 20%作为业绩奖励。

（十） 退出机制：存续期限内，经普通合伙人同意，有限合伙人可申请内

部转让或向符合本协议约定的有限合伙人条件的第三方转让全部财产份额从而退

出本基金。

五、本次投资的目的、对公司的影响及可能存在的风险

公司本次发起设立产业基金，可以结合公司在医药领域的专业优势，拓展公

司投资渠道，获取投资收益。同时该合作模式也将帮助公司提升企业综合竞争力，

进一步发展优质项目储备。本次投资短期内对公司财务状况和经营成果不会造成

重大影响。在合伙企业后续经营中，可能存在项目实施、风险管控、投资收益的

不确定性以及退出等多方面风险因素。公司将严格按照相关规定，对该事宜的进

展情况进行及时披露。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

普洛药业股份有限公司董事会

2022 年 6月 23 日